
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 549 IN DATA 20/12/2024 

 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: INDIZIONE DI PROCEDURA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI APPROVATE DA ALTRE 

AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE -AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DI CUI AL C.C.N.L. DEL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IN DATA 16.11.2022 DA 

ASSEGNARE ALL'AREA FINANZIARIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE - 

INDIVIDUAZIONE GRADUATORIA DA UTILIZZARE.      

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana del 03.04.2024, n. 19 è stato approvato il Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana 

dell’11.10.2024, n. 57, è stato modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione Montana del 03.04.2024, n. 19, aggiornando la sezione 

3.3.3 “Obiettivi di trasformazione dell’allocazione delle risorse / Strategia di copertura del fabbisogno”, 

lettera a) “Assunzioni effettuate e previste mediante procedura concorsuale pubblica / utilizzo di graduatorie 

concorsuali vigenti”; 

- nell’ambito del Programma triennale del fabbisogno di personale, per il triennio 2024/2026 è stato previsto, 

per l’anno 2025, la copertura di  “…n. 1 posto a tempo pieno (36 ore settimanali) e indeterminato, di 

Istruttore Amministrativo Contabile – Area Istruttori (Ex. Cat. C), da assegnare all’Area finanziaria e 

Amministrazione Generale, attraverso l’attivazione, previo esperimento dell’obbligatoria mobilità ex art. 34-

bis del d.lgs. 165/2001, mediante scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità in corso 

di validità di altri Enti e, ove questa non sia disponibile, di procedura concorsuale pubblica…”;  

 

Considerata la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana dell’11.10.2024, n. 57 con la quale si è deliberato che 

l’assunzione di che trattasi avvenga preliminarmente attraverso l’utilizzo di graduatorie di altro Ente; 

 

Dato atto che, ai fini dell’applicazione dell’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001, con nota prot. n. 6844 del 30.10.2024     

questo Ente ha dato comunicazione con P.E.C. alla Regione Piemonte e con raccomandata A/R alla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica l’esistenza, tra gli altri, del posto vacante di n. 

1 (uno) Istruttore Amministrativo Contabile di cui si intende assicurare la copertura; 

 



 

Dato atto che: 

· con l’adozione della determinazione del Dirigente dell’Area Finanziaria del 05.11.2024, n., è stato dato 

avvio alla procedura di indizione di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 

pubblici espletati da altre Amministrazioni Pubbliche per l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di 

n. 1 (una) unità di personale nel profilo di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Area degli Istruttori (ex 

CAT. C) di cui al C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, da assegnare 

all’Area Finanziaria e Amministrazione Generale, attingendo da tale graduatoria se concessa dall’Ente 

titolare; 

· l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati presso altre 

Amministrazioni, per la copertura del posto in oggetto, è stato pubblicato all’indirizzo internet 

https://www.inpa.gov.it/, all’Albo Pretorio on-line e sul Sito dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli 

Chisone e Germanasca nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso” 

dal 07/11/2024 al 07/12/2024;  

 

Accertato che entro il 07.12.2024, termine per la presentazione delle domande, sono pervenute al protocollo 

dell’Ente le seguenti candidature: 

 

N. Prot. n. Codice identificativo Candidato Ente detentore graduatoria 

1 7073 9YEY87WNZF COMUNE DI CASTELVENERE (BN) 

2 7075 Q5S6YV179P COMUNE DI APRICENA 

3 7076 25Z7QXG8FF 
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 

(SA) 

4 7077 BCU3AUMTY7  

5 7078 ZQK111SEK3 PROVINCIA DI TARANTO 

6 7079 EQ2URKGZVD  

7 7080 KV3HYBENUX  

8 7081 BMKAPM1NHC) 
COMUNE DI CIVITELLA SAN PAOLO 

(RM) 

9 7082 19QT1EX2V4  

10 7083 4999G2SUWW COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 

11 7084 3FXNT6624B  

12 7145 PAVHV165C1  

13 7146 H5XCYMDVPY 

CONCORSO TECNICO SERVIZI PER 

L'IMPIEGO - CAT C CITTA' 

METROPOLITANA DI TORINO 

14 7147 BRPFN865EK) 

COMUNE DI TORINO – 

GRADUATORIA EDUCATORI 

PROFESSIONALI 

15 7232 F64CPXSBWG  COMUNE DI PINEROLO (TO) 



 

16 7293 WMRC2BCGYC COMUNE DI OLBIA 

17 7356 28PKU9DPRW COMUNE DI PINEROLO (TO) 

18 7357 U8VX6ZCKG6  

19 7358 QWPYHERPDV  

20 7359 GGV55GAAC5 REGIONE PUGLIA 

21 7485 SHWHWM6MPR 
COMUNE DI INVERSO PINASCA 

(TO) 

22 7628 33W6NU8AQY COMUNE DI PINEROLO (TO) 

23 7629 MC17D6W178 
COMUNE DI RIONERO IN VULTURE 

(PZ) 

24 7630 6AURUWK2BH COMUNE DI BARGE (CN) 

25 7631 1YF194ZRDB COMUNE DI PARMA 

26 7814 BP79TF36HB COMUNE DI PIOSSASCO 

27 7815 G9WU1PBF6K  

28 7817 URT32Y4AM5 COMUNE DI PARMA 

29 7818 5XCWX49NVW 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA 

TUSCIA 

30 7819 N5BU3Y3DZU  

31 7820 H5R6NQAXZQ COMUNE DI RICCIONE 

  

 

Dato atto che non possono essere ammessi alla procedura i seguenti candidati per i motivi specificati  nell’elenco: 

 

N. Prot. n. 
Codice identificativo 

Candidato 
Ente detentore graduatoria Motivo di esclusione 

1 7077 BCU3AUMTY7 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

2 7079 EQ2URKGZVD 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

3 7080 - KV3HYBENUX 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

4 
7082 

 

19QT1EX2V4 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

5 
7084 

 

3FXNT6624B 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 



 

graduatoria 

6 
7145 

 

PAVHV165C1 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

7 
7357 

 

U8VX6ZCKG6 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

8 
7358 

 
QWPYHERPDV 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

9 7815 
 

G9WU1PBF6K 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

10 
7819 

 

N5BU3Y3DZU 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

11 7146 H5XCYMDVPY 

CONCORSO TECNICO 

SERVIZI PER L'IMPIEGO - 

CAT C per CITTA' 

METROPOLITANA DI 

TORINO – Agenzia 

Piemonte Lavoro 

Non ammesso – altro 

profilo professionale 

 

 

Dato atto che possono essere ammessi alla procedura in oggetto i seguenti candidati: 

 

N. Prot. n. Codice identificativo Candidato Ente detentore graduatoria 

1 7073 9YEY87WNZF COMUNE DI CASTELVENERE (BN) 

2 7075 Q5S6YV179P COMUNE DI APRICENA 

3 7076 25Z7QXG8FF 
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 

(SA) 

4 7078 ZQK111SEK3 PROVINCIA DI TARANTO 

5 7081 BMKAPM1NHC) 
COMUNE DI CIVITELLA SAN PAOLO 

(RM) 

6 7083 4999G2SUWW COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 

7 7147 BRPFN865EK) 
COMUNE DI TORINO – GRADUATORIA 

EDUCATORI PROFESSIONALI 

8 7232 F64CPXSBWG  COMUNE DI PINEROLO (TO) 

9 7293 WMRC2BCGYC COMUNE DI OLBIA 

10 7356 28PKU9DPRW COMUNE DI PINEROLO (TO) 

11 7359 GGV55GAAC5 REGIONE PUGLIA 

12 7485 SHWHWM6MPR COMUNE DI INVERSO PINASCA (TO) 



 

13 7628 33W6NU8AQY COMUNE DI PINEROLO (TO) 

14 7629 MC17D6W178 
COMUNE DI RIONERO IN VULTURE 

(PZ) 

15 7630 6AURUWK2BH COMUNE DI BARGE (CN) 

16 7631 1YF194ZRDB COMUNE DI PARMA 

17 7814 BP79TF36HB COMUNE DI PIOSSASCO 

18 7817 URT32Y4AM5 COMUNE DI PARMA 

19 7820 H5R6NQAXZQ COMUNE DI RICCIONE 

20 7818 5XCWX49NVW 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA 

TUSCIA 

 

Richiamati i criteri per la scelta dell’Ente pubblico con il quale stipulare l’accordo per l’utilizzo della graduatoria, 

stabiliti dall’art. l’art. 38 bis del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale del Comune di Villar Perosa del 09.07.2008, n. 54 e s.m.i.; 

 

Preso atto che la selezione dei Comuni detentori di graduatoria, redatta sulla base dell’applicazione dei suddetti 

criteri, risulta come da allegato “A” alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 4 e 17 del d.lgs. 30/03/2001 n. 165; 

- lo Statuto dell’Unione Montana; 

 

Dato atto che: 

- con Decreto del Presidente dell’Unione Montana n. 1 del 02.08.2024, è stato conferito al Dr. Graziano 

Solaro  l’incarico di Dirigente dell’Area Finanziaria; 

- non sono pervenute segnalazioni di conflitto di interesse, ex art. 6 bis della L. 241/1990; 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana del 30.11.2024, n. 22 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Consolidato relativo all’annualità 2023; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana del 25.01.2024, n. 2 con la quale è stato approvato il 

“Documento Unico di Programmazione 2024/2026” ed i suoi allegati; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana del 25.01.2024, n. 3, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 ed i relativi allegati; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana del 03.04.2024, n. 6, con la quale è stato approvato il 

Rendiconto della gestione dell'esercizio 2023; 

- a deliberazione della Giunta dell’Unione Montana del18.03.2024, n. 15, di approvazione del P.E.G. per 

l’anno 2024/2026; 

 

Visti altresì: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze  delle Amministrazioni 

Pubbliche; 



 

- il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 

- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali e da ultimo del Comparto      Funzioni Locali; 

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

Di non ammettere alla procedura relativa alla manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 

pubblici espletati da altre Amministrazioni Pubbliche per l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 (una) 

unità di personale nel profilo di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Area degli Istruttori (ex CAT. C) di cui al C.C.N.L. 

del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, da assegnare all’Area Finanziaria e Amministrazione 

Generale, attingendo da tale graduatoria se concessa dall’Ente titolare, i seguenti candidati per i motivi specificati 

nell’elenco: 

 

N. Prot. n. 
Codice identificativo 

Candidato 
Ente detentore graduatoria Motivo di esclusione 

1 7077 BCU3AUMTY7 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

2 7079 EQ2URKGZVD 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

3 7080 KV3HYBENUX 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

4 
7082 

 

19QT1EX2V4 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

5 
7084 

 

3FXNT6624B 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

6 
7145 

 

PAVHV165C1 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

7 
7357 

 

U8VX6ZCKG6 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

8 
7358 

 
QWPYHERPDV 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

9 7815 G9WU1PBF6K 
Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 



 

10 
7819 

 

N5BU3Y3DZU 

 

Nessuna graduatoria 

trasmessa 

Non ammesso – non 

presente in alcuna 

graduatoria 

11 7146 H5XCYMDVPY  Agenzia Piemonte Lavoro 
Non ammesso – altro 

profilo professionale 

 

Di ammettere alla procedura relativa alla manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici 

espletati da altre Amministrazioni Pubbliche per l’assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 (una) unità di 

personale nel profilo di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Area degli Istruttori (ex CAT. C) di cui al C.C.N.L. del 

comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, da assegnare all’Area Finanziaria e Amministrazione 

Generale, attingendo da tale graduatoria se concessa dall’Ente titolare, i seguenti candidati: 

 

N. Prot. n. Codice identificativo Candidato Ente detentore graduatoria 

1 7073 9YEY87WNZF COMUNE DI CASTELVENERE (BN) 

2 7075 Q5S6YV179P COMUNE DI APRICENA (FG) 

3 7076 25Z7QXG8FF 
COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO 

(SA) 

4 7078 ZQK111SEK3 PROVINCIA DI TARANTO 

5 7081 BMKAPM1NHC) 
COMUNE DI CIVITELLA SAN PAOLO 

(RM) 

6 7083 4999G2SUWW COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA 

7 7147 BRPFN865EK) 
COMUNE DI TORINO – GRADUATORIA 

EDUCATORI PROFESSIONALI 

8 7232 F64CPXSBWG  COMUNE DI PINEROLO (TO) 

9 7293 WMRC2BCGYC COMUNE DI OLBIA 

10 7356 28PKU9DPRW COMUNE DI PINEROLO (TO) 

11 7359 GGV55GAAC5 REGIONE PUGLIA 

12 7485 SHWHWM6MPR COMUNE DI INVERSO PINASCA (TO) 

13 7628 33W6NU8AQY COMUNE DI PINEROLO (TO) 

14 7629 MC17D6W178 
COMUNE DI RIONERO IN VULTURE 

(PZ) 

15 7630 6AURUWK2BH COMUNE DI BARGE (CN) 

16 7631 1YF194ZRDB COMUNE DI PARMA 

17 7814 BP79TF36HB COMUNE DI PIOSSASCO 

18 7817 URT32Y4AM5 COMUNE DI PARMA 

19 7820 H5R6NQAXZQ COMUNE DI RICCIONE 

21 7818 5XCWX49NVW 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA 

TUSCIA 



 

 

 

Di approvare la selezione dei Comuni detentori di graduatoria, redatta sulla base dei criteri stabiliti dall’art. 38 bis del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale del 

Comune di Villar Perosa del 09.07.2008, n. 54 e s.m.i., come risulta da allegato A) alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che vengono individuate quali graduatorie da utilizzare per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, 

di n. 1 (una) unità di personale nel profilo di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Area degli Istruttori (ex CAT. C) di 

cui al C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, da assegnare all’Area Finanziaria e 

Amministrazione Generale, secondo l’ordine sotto riportato, le graduatorie di: 

1) Comune di Inverso Pinasca   – graduatoria approvata in data 31.05.2024; 

2) Comune di Pinerolo – graduatoria approvata in data 30.04.2024; 

3) Comune di Piossasco – graduatoria approvata in data 04.04.2024; 

4) Comune di Barge – graduatoria approvata in data 12.10.2023; 

5) Comune di Torino - graduatoria approvata in data 22.06.2023; 

6) Comune di Parma– graduatoria approvata in data 24.07.2024; 

7) Comune di Riccione – graduatoria approvata in data 29.08.2024; 

8) Comune di Castelvenere – graduatoria approvata in data 30.01.2024; 

9) Comune di Civitella San Paolo – graduatoria approvata in data 31.07.2023; 

10) Comune di Apricena – graduatoria approvata in data 29.06.2023; 

11) Comune di Castel San Giorgio – graduatoria approvata in data 19.09.2024; 

12) Provincia di Taranto – graduatoria approvata in data 14.02.2024; 

13) Comune di Canosa di Puglia – graduatoria approvata in data 15.02.2024; 

14) Comune di Olbia – graduatoria approvata in data 10.07.2024; 

15) Regione Puglia – graduatoria approvata in data 15.12.2024; 

16) Comune di Rionero in Vulture - graduatoria approvata in data 13.06.2024; 

17) Università degli Studi della Tuscia – graduatoria approvata in data 13.07.2023; 

 

 

 

Perosa Argentina, 20/12/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal _________________________ 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 


